Приложение к свидетельству № 29716  лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                               всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Термопреобразователи сопротивления серии R
Назначение средства измерений
Термопреобразователи сопротивления серии R (далее по тексту – термопреобразователи
или ТС) предназначены для измерений температуры различных сред.
Описание средства измерений

R97S
R97W*
1. Условное обозначение
номинальной статической
характеристики преобразования
(НСХ) по ГОСТ 6651-2009
1xPt100
2xPt100
2. Класс допуска
по ГОСТ 6651-2009 А, В
3. Диапазон измеряемых
температур, °С
-200…+100
0…+350
0…+500
4. Пределы допускаемых
отклонения от НСХ в
температурном эквиваленте
(допуск по ГОСТ 6651-2009), °С
±(0,15 + 0,002· |t|)  (для класса «А»)
 ±(0,3 + 0,005· |t|) (для класса «В»),
где t – значение измеряемой температуры, °С
5. Схема соединений
внутренних проводов с ЧЭ ТС 3-х проводная
6. Степень защиты от воды и
пыли IP67
7. Длина монтажной части, мм
По заказу потребителя, максимум до 300 000 мм (длина зависит
от наружного диаметра оболочки)
8. Диаметр монтажной части,
мм
3,2; 4,8; 6,4;
8,0; 9,0
3,2; 4,8;
6,4; 8,0
3,2; 4,8;
6,4; 8,0;
9,0
3,2; 4,8;
6,4; 8,0;
9,0;12,75
3,2; 4,8;
6,4; 8,0
9. Материал монтажной части Нержавеющая сталь
10. Средний срок службы, лет 10
11. Рабочие условия
эксплуатации ТС:
- диапазон температур, °С
- относительная влажность, %
- атмосферное давление, кПа
-50…+75
не более 95
84…106,7
Примечание:
(*)  Для ТС с защитной гильзой (наружный диаметр гильзы соотв. 10; 12; 15; 22 мм.)
                                                                                                                                                   лист № 5
                                                                                                                                          всего листов 9
Продолжение таблицы 1
Модификации
Наименование характеристики R407N,
R407U,
R407S
R98,
R98N,
R98U,
R98S
R408N,
R408U,
R408S
R96M(6) R96M(12)
1. Условное обозначение
номинальной статической
характеристики преобразования